CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

1,1

/
RFQUFRIMFNTO N. Jü /2022

/

EXMO. SR. PRESIDENTE, EXCELENTÍSSIMOS SENHORES (A) VEREADORES (A)
DA CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA, ESTADO DO CEARÁ.

EDUARDO HONORATO PAULO, Vereador com assento nesta Casa
Legislativa, na forma Regimental, vem mui respeitosamente ante V. Exa. depois de ouvido
o Plenário, REQUER se digne enviar Ofício a "SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS, SOLICITANDO O CONSERTO DAS ESTRADAS RURAIS E A
INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS E SEUS ASSESSÓRIOS, NAS
COMUNIDADES RURAIS DO JENIPAPEIRO, CAJAZEIRAS, CAFUNDÓ E
GAMELEIRA DE SÃO SEBASTIÃO ". tal solicitação é de extrema importância para o
exercício do papel do vereador e para darmos respostas a sociedade, os motivos acima
citados se justificam, o Poder Legislativo tem como funções ,principaís a de legíslar e a de
fiscalizar a Administração Pública, sempre pautadas pels princípios constitucionais;
sendo que a função fiscalizadora é tão importante quanto a função legislativa, para um
melhor posicíonamento desse Edil frente aos questionamentos da sociedade, e para que a
plena e justa fiscalização que é mister do Legislativo seja feita, sendo que é de grande alcance
social, e seja feita a necessária JUSTIÇA.

Nestes termos, pede e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missão Velha, Estado do Ceará —Plenário
Vereador Dioclécío Silva Lima, emJde março de022.

EDUAI1SO HONORATO 1ALO
/

VEREADOR - PDT

Palácio José Correia Lima - Rua Padre Cícero, s/n, Centro
Fone/Fax: (88) 3542-1116 - CEP: 63200-000